

Regionfullmäktige**Datum**
2024-10-15**Diarienummer**
RS240811

Svar på interpellation- Suicidprevention

Sverigedemokraterna Region Halland, har genom gruppleddare Stina Isaksson ställt följande fråga om den regionala handlingsplanen för suicidprevention.

Hur implementeras handlingsplanen mot suicid i de olika verksamheterna?

Regionstyrelsen antog 2021 en regional handlingsplan för suicidprevention. Den har tagits fram tillsammans med representanter för Region Hallands hälso- och sjukvård och regional utveckling, samt kommuner, myndigheter, civilsamhälle och brukarorganisationer. Handlingsplanen ska fungera som ett stöd för verksamheterna i Region Halland och kommunerna att skapa strukturer för det gemensamma suicidpreventiva arbetet. I samband med fastställandet av planen inrättade Region Halland en regional samordnarfunktion för att tillsammans med Region Hallands verksamheter implementera handlingsplanen. Samordnarfunktionen håller ihop det suicidpreventiva arbetet i Region Halland, men stödjer även kommunerna och leder ett regionalt nätverk där kommunerna ingår.

Hur ser implementering av handlingsplanen ut?

Förankring av uppdraget med implementering av planen på ledningsnivå har skett genom att regionens suicidpreventionssamordnare har deltagit på möten med ledningsgrupper inom samtliga vårdförvaltningar i Region Halland. En referensgrupp med deltagare från dessa förvaltningar har tillsatts som stöd i arbetet, till exempel vid prioritering av insatser.

Samverkan och stärkt vårdkedja inom hälso och sjukvården är viktigt för att identifiera personer med förhöjd risk för suicid och erbjuda hjälp som kan förhindra suicid. Med detta som utgångspunkt har en regional rutin för Region Hallands vårdverksamheter arbetats fram, och som beskriver arbets sätt för identifiering och bedömning av vuxna suicidnära patienter, suicidriskbedömningar, kommunikation och vårdövergångar. En väg in barn och ungas psykiska hälsa omfattas inte av den regionala rutinen men arbetar strukturerat med suicidriskbedömningar för att upptäcka barn och unga i riskzonen så tidigt som möjligt för att kunna ge rätt stöd och insatser.

Kunskaps och kompetenshöjande insatser om bemötande, bedömning och handläggning av suicidala patienter är ett annat insatsområde. Det sker på olika sätt inom Region Hallands vårdverksamheter i form av studiecirkel och seminarier, men särskilt kan nämnas en pågående utbildningsinsats för medarbetare inom närsjukvården.

När suicid sker, är det viktigt att det finns en tydlighet om hur och av vem stöd till efterlevande ges. Region Halland har arbetat fram en rutin om stöd till närstående vid inträffat suicid, och även en broschyr som vänder sig till efterlevande. Barn som efterlevande har särskilt beaktats. Det finns även en plan för att inrätta ett nätverk för efterlevande.

Regionstyrelsen

Mikaela Waltersson
Regionstyrelsens ordförande